
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

ORIGINALE

DETERMINA RAGIONERIA
Ufficio: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 695
del 24-10-2022

Oggetto:AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA TRA ENTI AI
SENSI ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA
DI UN POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO/FUNZIONARIO
SOCIALE-CULTURALE. CATEGORIA D.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:
il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 47 del 30 novembre 2021 ha approvato il-
D.U.P. 2022-2024;
il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 53 del 21 dicembre 2021 ha approvato il-
bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 con i relativi allegati;

Visti gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti
assegnati nei capitoli PEG cosi come approvati con deliberazione di Giunta comunale n. 150 del 23
dicembre 2021;

Visto il decreto sindacale n. 26 del 31.07.2020;

Richiamati:
la deliberazione della Giunta comunale n. 132 del 18 novembre 2021 con la quale è stato-
approvato il programma triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2022-2024,
unitamente al piano annuale delle assunzioni 2022;
la deliberazione della Giunta comunale n. 119 del 13 ottobre 2022 con la quale è stato approvato-
l’aggiornamento del PFP triennio 2022/2024 e del piano occupazionale 2022;
la deliberazione della Giunta comunale n. 163 in data 20.12.2010 con la quale è stata  approvata-
la disciplina dell’istituto della “mobilità volontaria esterna;

Richiamato l’art. 30, comma 1, D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e l’art. 34-bis, D.Lgs. n. 165/2001, s.m.i.;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 695 del 24-10-2022



COMUNE DI NOALE

Dato atto che il piano occupazionale suddetto prevede la possibilità di copertura di posti vacanti
attraverso l’applicazione dell’istituto della “mobilità volontaria esterna;

Preso atto che l’Ente non incorre in uno dei casi per i quali l’ordinamento prevede l’impossibilità di
effettuare assunzioni in quanto:
ha rispettato i vincoli di finanza pubblica;-
ha attuato le disposizioni vigenti sul rispetto del contenimento della spesa per il personale;-
ha approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale (artt. 6 e 6-ter, D.Lgs. n. 165/2001,-
come novellati dall’art. 4, D.Lgs. n. 75/2017);
ha dato corso alle disposizioni dell’art. 33, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001, in materia di ricognizione-
annuale dello stato di eccedenze o meno di personale;
ha rispettato le diverse disposizioni in materia di mobilità del personale previste dal D.Lgs. n.-
165/2001;
ha adottato e rispettato il piano triennale delle azioni positive tendente ad assicurare la pari-
opportunità tra uomini e donne (art. 48, c. 1, D.Lgs. n. 148/2006);
ha adottato il PIAO 2022/2024;-
ha approvato nei termini di legge il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e ha-
regolarmente trasmesso sulla piattaforma BDAP i relativi dati;
ha approvato nei termini di legge il rendiconto di gestione 2021 e ha regolarmente trasmesso-
sulla piattaforma BDAP i relativi dati;

Ritenuto di provvedere in merito, al fine di dare corso al piano occupazionale;

Tutto ciò premesso e considerato.

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000;-
il D.Lgs. n. 165/2001;-
l’art.1, comma 557, Legge n. 296/2006;-
l’art. 3, comma 5-bis, D.L. 90/2014, convertito in Legge 114/2014;-
l’art. 33, D.L. 34/2019;-
il D.M. 17.03.2020;-
lo Statuto comunale;-
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1) di approvare l’avviso di selezione per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni
diverse per la copertura del posto di Istruttore Direttivo/Funzionario Socio-Culturale, categoria
D;

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art.
147-bis, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000,
nonché dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta
oneri diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 695 del 24-10-2022
Pag. 2 a 3



COMUNE DI NOALE

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in apposita sezione Amministrazione
Trasparente ex D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è
il Dott. Fabio Arrighi, Responsabile del servizio risorse umane.

Il Funzionario Responsabile

Arrighi Fabio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 695 del 24-10-2022
Pag. 3 a 3


